#### 147. vi. De avicula et rustico. <sup>1</sup>

[241<sup>a</sup>] Rusticus quidam virgultum habuit amenissimum cum limpidis defluentibus rivulis herbisque et floribus valde ornatum, quare

\*

1 Coll. 6. Drei weisheiten lehren, Alph. 23; gesta Romanorum 167.

aves illud frequentius inhabitabant. Quadam vero die fessus labore, ut animum recrearet, virgultum intravit ac sub pomo arbore consedit, super quam avis minima cantavit dulcissime. Cuius cantum tam delectabilem cum rusticus audiret, eam laqueo decepit et captam tenuit. Cui avis dixit: Cur tantum laborasti, ut me caperes, cum nullum comodum de me capta possis consequi? Cui rusticus: Ideo te cepi, ut cantus tuus dulcis meum delectet animum. Cui avicula: In vacuum laborasti, quia nec prece nec pretio tibi cantabo. At ille: Et nisi cantaveris, te comedam. At avis: Et quomodo me comedes? Si aqua coctam bolus erit minimus, quem deglutiendo vix senties. Si me assaveris, adhuc ero minor et magis hispida; ac si me volare dimiseris, magnam utilitatem ex me consequeris. Nam tibi tres dabo sapientie doctrinas, quas plus trium vitulorum carnibus amabis. Dum vero illud avis rustico premitteret, eam ipse permisit avolare. Cui avis ait: Sit ergo prima doctrina, ut non credas omnibus dictis, signanter illis, que verisimilia non sunt. Secunda, quod tuum est, conserva. Tertia, de perditis, que recuperare non potes, dolere non debes. His dictis avis arborem ascendit et dulcissimo cantu cecinit orationem illam: Benedictus deus, qui huius aucupis sensus obumbravit et prudentiam abstulit, ne manibus tangeret nec oculis videret, ne ve ratione perciperet lapidem iacinctum unius uncie ponderis, quem in meis gero visceribus; nam hoc invento ipse mire ditatus fuisset et ego vivus non evasissem. Rusticus hoc audito maxime turbatus pre dolore penitens [241<sup>b</sup>] flevit et mestus ait: Ve mihi, quod verbis avicule dolose crediderim, et quam habui, non servavi! at avis: O fatue, cur cruciaris animo? Es ne tam cito doctrine, quam tibi tradidi, oblitus? putas ne aviculam tam parvam, que tota vix dragmam ponderat, unius uncie iacinctum in suis portare visceribus? numquid tibi dixi: His que verisimilia non sunt, credere non debes? Et si tuus fuisset, cur non servasti? Et si omisisses et recuperare non posses, cur doleres contra doctrinas tibi datas? His dictis rustico deriso avis recessit.

## vi. Von dem vogler und vögelin.

Dy lere sint ze behalten, die ain vögelin leret; deß höre dise fabel. Ain puwr het zermal ain lustigs hölczlin mit anger, bomen und bluomen wol gezieret, dardurch von springendem brunnen waßer manig luter und clares flüßlin rane. Darumb die vögelin mer und lieber da